1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 002/2025
Referente Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025

Processo TCE-PR

O Prefeito Municipal de Sulina em exercício, Senhor GILBERTO JOÃO ROSSI, juntamente com a
Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado instituído pela Portaria n° 118/2025
(comissão organizadora) e pela Portaria nº122/2025 (banca examinadora) referente ao Edital nº
001/2025 do Município de Sulina, no uso de suas atribuições,

Resolve,

1º - Tornar Público o deferimento e homologação das inscrições, a divulgação da
classificação da prova de títulos e a classificação atribuída para a experiência profissional, por
cargo, conforme a seguir;

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF TITULOS EXPERIÊNCIA TOTAL

Procurador Municipal – 20 horas

1º KARLA DENISE ROSIN 859.268.331-91 50 20 70

2º PATRICK WOTTRICH DE OLIVEIRA 093.290.779-27 50 20 70

3º TIAGO B. BUGINSKI DE ALMEIDA 043.737.309-62 40 20 60

4º LUCAS GABRIEL FERREIRA 094.683.549-70 50 0 50

5º VALDEMAR LAMPUGNANI 027.249.489-55 30 0 30

6º RHUAN M. BOAROLI DAHMER 103.310.449-35 30 0 30

7º JOCILÉIA PEREIRA DE SOUZA 056.971.349-83 0 0 0

Professor com Pedagogia – 20 horas

1º IVONETE DE L. ESMERIO SELZLER 023.199.319-61 50 20 70

2º PAULA FRANCIEL BRAGHEROLI 097.286.819-41 50 20 70

3º SUSIELLI DE FÁTIMA SCHMIDT 047.871.879-96 50 8 58

4º SOLANGE BOLANHO DOS SANTOS 065.918.599-77 50 5 55

5º SELENI COLLOVINI DE SOUZA 546.462.439-20 50 0 50

6º HELOISA MARA DALÓ 103.410.829-88 30 19 49

7º EDUARDA P. DA SILVA DORBERTO 109.671.409-43 40 6 46

8º
PATRICIA B. FERNANDES

PIONTKOSKI

088.411.779-00
40 0 40

9º TANIELI A. ALVES BONIFÁCIO 083.760.769-81 30 0 30

10º GABRIELI M. DE RAMOS HAITO 097.978.249-00 30 0 30

2

11º RUBIANE DE ARRUDA DUARTE 108.062.749-99 30 0 30

12º REJANE E. BORGES KACSMARCK 071.644.929-30 0 0 0

Professor com Psicopedagogia – 40 horas

1º ELAINE P. DA SILVA CHIOCHETA 307.099.598-50 40 20 60

MÉDICO VETERINÁRIO – 40 horas

1º NERI HELLEN VIEIRA CUNHA 085.472.349-85 40 20 60

2º REGINA MENDONÇA DA SILVA 057.852.151-28 50 0 50

3º GENILTO SIQUEIRA DUARTE 097.989.169-80 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF TITULOS

DATA

NASCIMENTO TOTAL

Agente de Combate a Endemias – 40 horas

1º NOELY TERESINHA OLIVEIRA 046.331.369-09 40 11/05/1979 40

2º DANIELI A. GOLDSCHMIDT LORINI 052.576.739-83 40 13/01/1986 40

3º ADEMIR HANZEN 061.372.399-69 40 13/11/1987 40

4º NEUSA FRYDRYZEWSKI 083.549.129-30 40 17/01/1991 40

5º EQUIELI V. GASPAR DA SILVA 071.985.689-20 40 01/06/1992 40

6º LUCAS BORTOLOTTO 094.383.989-02 40 08/02/1995 40

7º MICHELE GASPAR DA SILVA 098.095.879-29 40 31/08/1995 40

8º PATRICIA A. BUZ HOLDEFER 099.358.929-48 40 22/10/1995 40

9º ELAINE GASPARETO 120.896.359-75 40 24/07/1999 40

10º VANESSA DE AZEVEDO 144.262.909-61 40 25/09/2002 40

11º PAULA CRISTINA WELTER 101.220.669-60 40 09/06/2004 40

12º KEMILLY CRISTINA SEMIM 113.284.149-65 40 05/04/2005 40

13º KAUAN F. GASPAR DA SILVA 098.107.079-59 40 07/01/2006 40

Agente Comunitário de Saúde – 40 horas

1º VISMAR FERREIRA DE SOUZA 441.298.581-49 40 29/09/1968 40

2º JOSIANE LEVINSKI DE CEZARE 056.746.519-57 40 27/03/1983 40

3º ANA CLAUDIA FRANÇA 026.555.961-88 40 26/12/1987 40

4º INÊS M. DA CRUZ SIQUEIRA 071.339.429-33 40 29/02/1988 40

5º REJANE RIBEIRO DE SOUZA 024.122.011-45 40 18/11/1989 40

6º ADRIANE S. SANTOS SCHACKER 092.309.429-60 40 08/08/1995 40

3

7º LAIS LEMES DE SOUZA 098.408.819-90 40 03/11/2000 40

8º LAIRANA KAROLINE SPANIOL 112.557.489-58 40 05/12/2000 40

9º GEISON GABRIEL PIONTKOSKI 100.275.019-90 40 20/01/2003 40

10º CAROLINE LOPES CARDOSO 105.573.629-89 40 01/11/2004 40

11º ESTER IMELDA SCHAEFER 099.437.239-63 40 06/09/2006 40

12º CLARA ELOISA LAMPUGNANI 105.079.129-00 40 19/09/2006 40

13º LUCIANE DA ROCHA BORGES 035.691.210-89 0 30/09/1995 0

Auxiliar de Serviços Gerais I – 40 horas

1º VANDERLEI CIRINEU KARLING 000.453.909-96 40 07/04/1975 40

2º GABRIEL HOLDEFER 097.850.599-95 40 19/09/2006 40

3º OLI CASTRO CAMARGO 553.982.439-34 0 25/06/1960 0

Mecânico – 40 horas

1º ROMARCOS OSCAR SCHAEFER 861.091.389-91 30 27/02/1969 30

Motorista – 44 horas

1º SEBASTIÃO DE JESUS MAIA 690.067.769-04 30 05/02/1966 30

2º PAULO WILLENBORG 699.212.109-04 30 11/06/1968 30

3º VALDECIR KARLING 026.290.619-81 30 07/07/1979 30

4º NILMAR ESTEVAN SCHAEFER 033.626.929-31 30 25/03/1981 30

5º JONATHAN ALEXANDRE KOOP 008.257.639-40 30 28/02/1982 30

6º DEIVID SCHULTZ 071.563.119-56 30 19/10/1989 30

7º FABIANO GASPAR DA SILVA 089.796.059-94 30 17/09/1995 30

8º JONATHAS J. GASPAR DA SILVA 119.883.199-51 30 31/03/1999 30

9º EDIVAN VASCONCELOS 098.017.899-13 30 27/12/1999 30

Zeladora– 40 horas

1º ROSELY TERESINHA BIESDORF 008.257.619-05 40 10/02/1973 40

2º
SUZANA A. FERREIRA PORTELA

KREUZ

028.372.039-55 40 07/05/1980 40

3º LUCIANA TOFANIN 034.580.499-67 40 13/11/1981 40

4º ELENIR DE CAMARGO 041.417.349-00 40 22/11/1981 40

5º JOCELI PRUCHE 048.551.509-16 40 04/03/1982 40

6º ADEMILIA APARECIDA PINHEIRO 063.600.129-60 40 07/11/1987 40

4

7º CLAUDIA JULIANE KAYSER 371.707.418-06 40 23/11/1987 40

8º TATIANA APARECIDA TAVARES 062.832.979-27 40 11/03/1988 40

9º DORCAS DE OLIVEIRA 079.563.849-31 40 06/12/1990 40

10º SOLANGE C. MONTEIRO 092.031.649-28 40 08/12/1993 40

11º ANDRIELI CANDIO 135.007.579-52 40 11/08/2004 40

2º - Foi utilizado o critério de desempate conforme descrito no item 6.1 do edital

001/2025.

3º - O prazo para interposição de recursos é o previsto do cronograma apresentado no

item 1.19 do Edital de abertura do Processo Seletivo.

4º - Ficam convocados os candidatos acima classificados para a Prova Escrita que será

aplicada no dia 31 de maio de 2025, com início às 07h30m horas e término às 10h30m, e as provas

práticas e apresentação da aula pra banca às 13h e término às 16h, na Escola Municipal Arnaldo Busato,

na Rua Comendador Araújo nº 207, centro, Sulina Pr.

5º - Os candidatos deverão chegar ao local da prova escrita com antecedência mínima de

30 minutos, munidos de documento oficial de identificação e caneta esferográfica com escrita

azul.

6º - Os casos omissos ao presente Edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora do

processo seletivo.

Sulina, Estado do Paraná em 27 de maio de 2025.

                     GILBERTO JOÃO ROSSI
                                                   Prefeito Municipal

		2025-05-27T14:45:31-0300
	GILBERTO JOAO ROSSI:03160453901